



Honduras, C.A.

OLANCHITO, YORO
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Mayo Al 31 de Mayo del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 5/7/2016

Hora : 03:38 p.m.

USUARIO:

LIDABEL.MEDINA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		4,865,069.78
5121	Impuestos Municipales	4,865,069.78	
	TOTAL Ingresos Tributarios		4,865,069.78
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		502,800.24
5231	Tasas	246,904.68	
5232	Derechos	210,332.53	
5233	Contribuciones	9,954.71	
5234	Multas	35,608.32	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		502,800.24
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		913,213.49
5321	Venta de Servicios	913,213.49	
	TOTAL Ingresos de Operación		913,213.49
5400	Ingresos de No Operación		
5410	Intereses		1,221.03
5412	Intereses por Depósitos	1,221.03	
5420	Alquileres		59,400.64
5421	Alquileres	59,400.64	
5440	Ingresos Varios de No Operación		130,708.60
5441	Ingresos Varios de No Operación	130,708.60	
	TOTAL Ingresos de No Operación		191,330.27
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		394,608.14
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	394,608.14	
5540	Transferencias de Capital		2,236,112.78
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	2,236,112.78	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		2,630,720.92
	TOTAL INGRESOS		9,103,134.70
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		2,141,600.65
6111	Remuneraciones	2,141,600.65	
6120	Servicios no Personales		2,988,062.12
6121	Servicios Básicos	25,693.73	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,969,246.50	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	1,796.00	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	773,294.26	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	82,232.28	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	25,737.90	
6129	Otros Servicios no Personales	110,061.45	
6130	Materiales y Suministros		423,240.41
6131	Materiales y Suministros	376,122.17	
6132	Materiales y Suministros Diversos	47,118.24	
	TOTAL Gastos de Consumo		5,552,903.18
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		2,116,833.40
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	2,116,833.40	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		2,116,833.40
	TOTAL GASTOS		7,669,736.58
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,433,398.12

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/05/2016

Fecha Final: 31/05/2016

0s+js/j9JmeJejXXCMgVSkAgvLB+cE9HOjGrLqOLf2zbhTOlur3v1PcwSPcJN7xD1g11D0zK5krDamVOxqKhumtrm6ntlG7DYR1y38/kMnEnNLJvQwZAOGdaM1VmvHPVTdXEQO76M/c2HYJdBUN3BueEKO4b8DNS2Sf1Ksmx8uPVdkF6HJ 5Jf4W00xRtJtOeJOprUebJMh0qJ6n2P2JPtBxm0P/2PRGRqpueX00Ac=